Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quovis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. XIII. Miserabilis tot hominum in diluvio interitus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

Psi. 77. v. 65. excitatur tamquam dormiens, tamquam potens crapulatus à A
vino, consurgit & hostes. Non jam hostiae, non veniae,
Cótra vindictam di- non gratia, sed Dei vindicta justissimæ locus est. Quod
vinum non si quid vindicta debeamus divina, nec modus, nec tem-
est loci. Pus, nec locus ullus est effugendi. Verissimus Tobias,
nec tēpus Non est, inquit, non est qui effugiat manum tuam. Eximiē, &
effugiendo. ad rem sapienter dixit Zonaras: Qui muneris non oblitus
Tib. cap. 13. Dei vindicta, tametsi lepto gradu procedit, venit tandem. Uti
vers. 2. fuit subinde magistratus & ulro ingerit, & suppliciis of-
Zon. tom. 3. fert, vel invitus. Ita Nemesis divinam nusquam est ef-
Lecapeno. fugere. Adscendit in cælum? expectat te. Abis ad inse-
Psf. 138. v. 8. ros? jam adest. Maris extrema petis? Præterit te. Quo-
eo alius sum.

Prov. v. 21. cumque fugias, sub ungibus jam captus hæres. Ita
vers. 30. Noëmi tempestate effugium non erat ullum. Non est sa-
piencia, non est prudenter, non est consilium contra Dominum.
Dubium non est ullum, quin plurimi metu, alii provi-
dentia extemporales domos transtulerint in altissimos
montes, quod credi poterat non perventuram eluviem.
Frustra omnia, nil opis superest, auxilium omne conci-
dit, præfili tempus omne perit. Jam actum est. Aga-
mus, dum licet, peregitiam.

§. IV.

Sed anteaquam ipsum diluvii spectaculum horren-
dum in oculis, inquæ animum admittamus, Elegio-
graphum veterem de diluvio, quod vocabunt, Deuca-
lionæ canentes audiamus. Hoc metrum est, sed he-
rois pedibus instratum:

Pana placet diversa, genit mortale sub undis
Perdere, & ex omni nimbo dimittere calo,
Protinus solis Aquilonem claudit in antris,
Et quacunque fugant inductas fluminina nubes,
Emittitq; Notum, madidis Notus evolat aliis,
Terribilem picea testa caligine vultum,
Barba gravis nimbi, canis fluit unda capillis,
Fronte sedent nebula, rorante penningar finisque.
Vtque manus latè pendentia nubila prefit,
Fit fragor, & densi funduntur ab attere nimbi,
Nuntia lunonis variis inducta colores
Concipit iris aquas, alimentaque nubibus afferit,
Sternuntur segetes, & deplorata colonis
Vota jacent, longis perit labor irritus anni.
Nec celo contenta suo est lovis ira, sed illum
Caruleus frater juvat auxiliaribus undis.
Convocat hic annes, qui postquam tecta tyranni
Intravere sūi, Non est hortantine longo
Nunc, ait, utendum, vires effundite vestras;
Sic opus est, aperite domos, ac mole remota,
Fluminibus vestris tota immittite habendas.
Iffuerat, hi redeunt, ac fontibus ora relaxant,
Et defrenato volvuntur in aquora curva.
Ipse tridente suo terram percurrit, at illa
Intervinit, motisque vias pattefecit aquarum.
Exsatiato ruunt per apertos flumina campos,
Cùmque satis arbusta simul, pecudesque viridesque,
Te&aque cùmque suis rapiunt penetralia sacra.
Siqua dominus manifit, potiusq; resistere tanto
Indejecta malo, culmen tamen altior hujus
Vnda tegit, pressaq; latent sub gurgite turres.
Iámque mare & celus nullum discrimen habebant;
Omnia pontus erant, devenant, quoque littora ponit.
Occupat hic collens, cymba sedet alter adunca,
Et dicit remos illic ubi super ararat.
Ille super segetes, aut mersa culmina villa.
Navigat, hic summâ pisces depredat in almo.
Figitur in viridi (sic fors tulit) anchora prato,
Aut subiecta tegunt curva vineta carina,
Et modo quâ graciles gramen carpere capella,
Nunc ibi desormes ponunt sua corpora phocas.
Mirantur sub aquâ lucos, urbisque domosque
Nereides, silvasque tenent Delphines, & altis